vww.irupi.es.gov.br

LEI Nº 1.136/2024

ALTERA A LEI Nº 850, DE 1º DE SETEMBRO DE 2016

QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRUPI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Os incisos 1 e li do art. 4º da Lei nº 850, de 1º de setembro de 2016 passa a vigorar

acrescidos de alínea e com a seguinte redação.

"Art. 4º ..................................... .

1- ............................................... .

e} 01 (um} representante da Secretaria de Administração e Planejamento.

li - .......................................... ..

e) 01 {um) representante dos trabalhadores do SUAS".

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de lrupi, Estado do Espírito Santo, aos sete dias do mês de novembro

de dois mil e vinte e quatro {07 /11/202
__j:.__----:i

Prefeito de lrupi/ES

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Mu
nicipal, que a presente Lei foi publicada no quadr e aviso da
Prefeitura em 07 de novembro de 4.

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Ir p1 - pírito Santo
028 35481101-gabinete@irupies.gov.br